Соглашение N 1
о замене стороны по договору аренды земельного участка
от "01" февраля 2022 г.

	г. Энск
	"23" сентября 2024 г.

Пэпэтэшин Петр Петрович, именуемый в дальнейшем "Сторона-1", паспорт 12 23 456789, выдан 01.10.2018 УФМС России по Энской области, проживающий по адресу: г. Энск, ул. Победы, д. 23, кв. 56, с одной стороны
И Петров Порфирий Петрович, именуемый в дальнейшем "Сторона-2", паспорт 12 23 456789, выдан 01.10.2018 УФМС России по Энской области, проживающий по адресу: г. Энск, ул. Победы, д. 23, кв. 56, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. В связи с переуступкой прав и обязанностей по договору аренды Стороны пришли к соглашению о замене Стороны-1 по Договору аренды земельного участка от "01" февраля 2022 г., заключенному между Стороной-1 и Пэпэтэшиной Полиной Петровной, на Сторону-2.
2. Сторона-1 передает свои права и обязанности Стороне-2 по Договору аренды земельного участка от от "01" февраля 2022 г. с момента подписания Сторонами настоящего Соглашения.
3. Права и обязанности по Договору аренды земельного участка от "01" февраля 2022 г. переходят от Стороны-1 к Стороне-2 в том объеме и на тех условиях, которые существовали на дату подписания настоящего Соглашения.
4. Сторона-2 обязуется должным образом исполнять все принятые на себя обязательства по Договору аренды земельного участка от "01" февраля 2022 г.
[bookmark: _GoBack]5. Сторона-2 обязана заплатить Стороне-1 за переуступку прав и обязанностей по Договору от "01" февраля 2022 г. по настоящему Соглашению 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. Указанные денежные средства передаются Стороной-2 Стороне-1 наличными в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Соглашения.
6. Сторона-1 в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента подписания настоящего Соглашения обязуется передать Стороне-2 все документы, удостоверяющие переуступку прав и обязанностей по Договору от "01" февраля 2022 г. и земельный участок. Передача документов и земельного участка оформляется Актами приема-передачи.
7. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.
8. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора аренды земельного участка от "01" февраля 2022 г.
9. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. Неотъемлемой частью настоящего Соглашения является:
10.1. Акт приема-передачи документов (Приложение N ____).
10.2. Акт приема-передачи земельного участка (Приложение N ____).

Реквизиты и подписи Сторон

Сторона-1                                                                                                                                                    Сторона-2